



Č. j.:
MHMP 1760576/2019
Sp. zn.:
S-MHMP 1681197/2019

Vyřizuje/tel.:
Mgr. Simona Štěpanovská
236 005 494
Počet listů/příloh: 1/1
Datum:
28.08.2019

Oznámení o vyřízení žádosti – poskytnutí informace

Vážený 

dne 20.08.2019 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v níž se domáháte poskytnutí následujících informací: „1. Jsou referenti a metodici MHMP odbor dopravněsprávních činností - oddělení přestupkového řízení v rámci své pracovní činnosti seznamováni s publikací „METODICKÉ DOPORUČENÍ K POSTUPU POVINNÝCH SUBJEKTŮ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM“ (viz příloha); 2. Jsou Metodická doporučení ministerstva vnitra právně závazná pro postup MHMP ve správním řízení?; 3. Jsou pro činnost MHMP právně závazná stanoviska ombudsmana?; 4. Existuje novější metodické doporučení Ministerstva vnitra v téže problematice? (aplikace zákona 106/1999 Sb.); 5. Zaslání aktuální metodiky z bodu 4 pokud taková existuje do mé datové schránky.; 6. Jakou formou (písemně, elektronicky, holubem, kurýrem atd.) získává MHMP oznámení o přestupcích zjištěných automatickými technickými prostředky bez obsluhy od Městské Policie Praha“

K Vaší žádosti Vám tímto Magistrát oznamuje, že Vaše žádost o poskytnutí informace byla v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyřízena a jako povinný subjekt Vám požadované informace zasíláme:



1. Referenti a metodici Magistrátu odboru dopravněsprávních činností oddělení přestupkového řízení nejsou v rámci své pracovní činnosti seznamováni s publikací metodického doporučení z roku 2009 připojené v příloze Vašeho podání, neboť již není právně účinná.
2. Metodická doporučení ministerstva vnitra nejsou právně závazná pro postup Magistrátu ve správním řízení.
3. Stanoviska ombudsmana nejsou pro činnost Magistrátu právně závazná.
4. Ano, novější metodické doporučení ministerstva vnitra existuje, a sice Metodické doporučení k postupu povinných subjektů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, z roku 2015.
5. Aktuální metodické doporučení je veřejně dostupné na internetových stránkách Ministerstva dopravy (www.mdcr.cz) a dle Vašeho požadavku Vám jej zasíláme též v příloze.
6. Městská policie Praha zasílá Magistrátu oznámení o přestupcích (až na nějaké výjimky, které přijdou v papírové podobě) elektronicky.

Informace Vám je zasílána prostřednictvím veřejné datové sítě.

S pozdravem

Mgr. Simona Štěpanovská

právníčka

Odbor dopravněsprávních činností

podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. Metodické doporučení k postupu povinných subjektů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, z roku 2015